3
[image: C:\Users\VissonovSV\Downloads\1200px-RUS_Murmansk_COA.svg.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: ТекстовоеПоле1][bookmark: ТекстовоеПоле2]                                                                                                                №     

О внесении изменений в приложения № 1 и № 3 к постановлению
администрации города Мурманска от 17.01.2012 № 60 «Об утверждении Порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения
по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации» (в ред. постановления от 30.09.2016 № 2939)

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», пунктом 5 рекомендаций по внесению изменений в трудовые договоры с руководителями бюджетных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных бюджетных учреждений, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.09.2010 № 1505-Р,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложения № 1 и № 3 к постановлению администрации города Мурманска от 17.01.2012 № 60 «Об утверждении Порядка определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации» (в ред. постановления                   от 30.09.2016 № 2939) (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. В столбце 1 «Состав кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета и доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности» таблицы Приложения № 1 к Порядку:
- слова «по поставщикам и подрядчикам» заменить словами «по задолженности перед поставщиками и подрядчиками - 6 (шесть) календарных месяцев подряд»;
- слова «по оплате труда» заменить словами «по оплате труда и иным выплатам персоналу (за исключением депонированных сумм) - на отчетную дату в размере 10 (десять) процентов от среднемесячного объема расходов на оплату труда и иные выплаты персоналу за отчетный период»;
- слова «по налогам и сборам» заменить словами «по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством, срок неуплаты которых превышает 3 (три) календарных месяца подряд».

1.2. В столбце 1 «Вид задолженности» таблицы «I. Просроченная кредиторская задолженность» Приложения № 3 к Порядку:
- слова «По оплате труда и прочим выплатам персоналу» заменить словами «По оплате труда и иным выплатам персоналу (за исключением депонированных сумм) - на отчетную дату в размере 10 (десять) процентов от среднемесячного объема расходов на оплату труда и иные выплаты персоналу за отчетный период»;
- слова «По налоговым платежам и иным обязательным платежам в бюджеты» заменить словами «По оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством, срок неуплаты которых превышает 3 (три) календарных месяца подряд»;
- слова «По расчетам с поставщиками и подрядчиками» заменить словами «По задолженности перед поставщиками и подрядчиками - 6 (шесть) календарных месяцев подряд».

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
города Мурманска

                                     Ю.В. Сердечкин

image1.png
W

Y
<—